

**PEMERINTAH KABUPATEN SOLOK SELATAN**  
**GUGUS TUGAS PERCEPATAN PENANGANAN COVID-19**

Sekretariat Jln. Timbulun -Padang Aro Telp/Fax. (0755) 7575123

**RENCANA KEBUTUHAN BELANJA RSUD SOLOK SELATAN TAHUN 2020 DALAM PENANGANAN COVID-19**

No	Rincian	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah	Bulan Sebelumnya	Bulan Ini	Sampai Dengan Bulan ini	Sisa (Rp)
	<b>JUMLAH BELANJA</b>				<b>13.123.901.834</b>	<b>2.552.574.550</b>	<b>3.738.009.301</b>	<b>6.290.583.851</b>	<b>6.833.317.983</b>
A	Pengadaan Alat Kesehatan/BMHP				<b>6.768.726.832</b>	<b>1.876.382.750</b>	<b>2.264.533.851</b>	<b>4.140.916.601</b>	<b>2.627.810.231</b>
1	Ventilator	2	unit	451.323.153	902.646.306	-	900.000.000	900.000.000	2.646.306
2	Mobil X Ray + Acesories	0	unit	236.250.000	-	-	-	-	-
3	Printer Rongten/Carestream Vita Foex CR System	1	unit	101.516.776	101.516.776	-	100.657.000	100.657.000	859.776
4	Dry Mist System/ Biosanitizer Automate aHP	3	unit	110.000.000	330.000.000	-	307.000.000	307.000.000	23.000.000
5	Saniswiss Biosanitizer S 750 ml (Surface)	3	unit	400.000	1.200.000	-	1.050.000	1.050.000	150.000
6	Bed Side Cabinet	10	unit	4.250.000	42.500.000	-	36.702.730	36.702.730	5.797.270
7	APD Jumpsuit lengkap	1.000	unit	1.430.000	1.430.000.000	858.000.000	-	858.000.000	572.000.000
8	Matras	10	unit	3.500.000	35.000.000	-	18.550.000	18.550.000	16.450.000
9	Bed Pasien Elektrik	10	unit	29.000.000	290.000.000	-	283.939.733	283.939.733	6.060.267
10	Over Bed Table	10	unit	4.725.000	47.250.000	-	35.384.388	35.384.388	11.865.612
11	Syringe Pump	10	unit	17.000.000	170.000.000	82.500.000	82.500.000	165.000.000	5.000.000
12	Infus Pump	10	unit	18.500.000	185.000.000	99.000.000	79.200.000	178.200.000	6.800.000
13	Hand Desinfectan For Higienic	1.000	Botol	76.000	76.000.000	75.900.000	-	75.900.000	100.000
14	Masker Hijab	2.000	Box	434.500	869.000.000	135.564.000	-	135.564.000	733.436.000
15	Masker N95	1.398	box	143.000	199.914.000	199.914.000	-	199.914.000	-
16	Desinfektan	1.000	botol	166.000	166.000.000	12.375.000	-	12.375.000	153.625.000
17	Rapid Tes	68	Box/20Pcs	5.280.000	359.040.000	359.040.000	-	359.040.000	-
18	VTM dan Swab Kits	199	Strip	250.250	49.799.750	29.779.750	-	29.779.750	20.020.000
19	Apron/cilemek	1.000	BH	3.410	3.410.000	3.410.000	-	3.410.000	-
20	Termometer Screaning	10	bh	2.090.000	20.900.000	20.900.000	-	20.900.000	-
21	Alat Tekanan Negatif	5	bh	3.000.000	15.000.000	-	-	-	15.000.000
22	Hand Sanitizer 500 MI/5 L	1.000	botol	480.000	480.000.000	-	-	-	480.000.000
23	Kaca Mata Google Standar	200	pcs	166.000	33.200.000	-	-	-	33.200.000
24	Coveall Microporous Tanpa Jahit	1.000	pcs	55.000	55.000.000	-	-	-	55.000.000
25	Shoe Cover	200	pcs	55.000	11.000.000	-	-	-	11.000.000

26	Handwash/Hand Soap	200	botol	76.500	15.300.000	-	7.150.000	7.150.000	8.150.000
27	Alkohol 70 % isi 500 ML	200	botol	22.000	4.400.000	-	-	-	4.400.000
28	Handscoon Panjang/Gynecology	1.000	psg	43.000	43.000.000	-	-	-	43.000.000
29	Handscon Non Steril Ukuran S dan M	1.100	Box	50.000	55.000.000	-	-	-	55.000.000
30	Lysol	200	botol	22.000	4.400.000	-	-	-	4.400.000
31	Biosafety Cabinet	1	unit	187.000.000	187.000.000	-	185.000.000	185.000.000	2.000.000
32	Pengadaan Alat Kesehatan	1	paket	350.000.000	350.000.000	-	-	-	350.000.000
33	Carestream Dryview / Carestream Vita Flex Cr System	1	unit	236.250.000	236.250.000	-	227.400.000	227.400.000	8.850.000
<b>B</b>	<b>Perbaikan Sarana dan Prasarana Ruangan Isolasi dan Tempat Tinggal Medis</b>				<b>578.921.500</b>	<b>278.710.000</b>	<b>64.495.450</b>	<b>343.205.450</b>	<b>235.716.050</b>
1	Wastafel di Ruangan Poliklinik (IGD, Poli Klinik, Selasar, Ruang Tunggu Pasien, IPCN)	3	Unit	1.200.000	3.600.000		1.925.000	1.925.000	1.675.000
2	Perbaikan Ruang Isolasi dan Jalan ke Ruang Isolasi serta Tempat Tinggal Medis	1	Paket	438.342.000	438.342.000	278.710.000	-	278.710.000	159.632.000
3	Tanki Air Ruang Isolasi Isi 1200 Ltr	3	Unit	2.000.000	6.000.000	-	1.897.000	1.897.000	4.103.000
4	Perbaikan Alat-Alat Kesehatan	0	Paket	350.000.000	-	-	-	-	-
5	Pengadaan Airphon	1	Paket	21.519.500	21.519.500	-	21.519.500	21.519.500	-
6	Pengadaan CCTV	1	Paket	7.300.000	7.300.000	-	-	-	7.300.000
7	Pengadaan Water Heater	1	Paket	5.500.000	5.500.000	-	5.500.000	5.500.000	-
8	Pengadaan dasar Kain Pembuatan Skor Petugas	1	Paket	35.000.000	35.000.000	-	33.653.950	33.653.950	1.346.050
9	Belanja Jasa Upah Jahit Pembuatan Skor Petugas	1	Paket	61.660.000	61.660.000	-	-	-	61.660.000
<b>C</b>	<b>Mobil Abulance</b>				<b>1.000.000.000</b>	-	<b>960.000.000</b>	<b>960.000.000</b>	<b>40.000.000</b>
	Mobil Abulance Khusus Penanganan Pasien Covid	2	Unit	500.000.000	1.000.000.000		960.000.000	960.000.000	40.000.000
<b>D</b>	<b>Perlengkapan Mobiler dan Alat Rumah Tangga Ruang Isolasi Covid</b>				<b>193.062.502</b>	<b>98.588.750</b>	<b>7.920.000</b>	<b>106.508.750</b>	<b>86.553.752</b>
1	AC 1 PK	9	Unit	5.300.000	47.700.000	36.190.000	-	36.190.000	11.510.000
2	Tenda	2	Unit	2.500.000	5.000.000	-	-	-	5.000.000
3	Kursi Tunggu Pasien	0	Unit	3.500.000	-	-	-	-	-
4	Kursi	22	Unit	825.000	18.150.000	-	7.920.000	7.920.000	10.230.000
5	Exhaus Fan	9	unit	750.000	6.750.000	6.732.000	-	6.732.000	18.000
6	Baju Stenen Petugas Covid	0	Stel	350.000	-	-	-	-	-
7	Linen Ruang Isolasi	50	Bh	120.000	6.000.000	-	-	-	6.000.000
8	Gorden Anti bakteri Ruang Isolasi	1	Paket	50.000.000	50.000.000	47.099.250	-	47.099.250	2.900.750
9	Lemari Kaca	2	bh	1.500.000	3.000.000	1.500.000	-	1.500.000	1.500.000

10	Lemari Vino	2	bh	1.400.000	2.800.000	1.400.000	-	1.400.000	1.400.000
11	Tong Sampah Injak R 180	2	bh	180.000	360.000	360.000	-	360.000	-
12	Tong Sampah Injak R 90	10	bh	90.000	900.000	810.000	-	810.000	90.000
13	Busa Setrika T	2	bh	65.000	130.000	130.000	-	130.000	-
14	Ember 110 Ltr	6	bh	141.667	850.002	850.000	-	850.000	2
15	Ember 110 Ltr 2 T	8	bh	170.000	1.360.000	780.000	-	780.000	580.000
16	Gayung Besar	10	bh	5.000	50.000	50.000	-	50.000	-
17	Tong Sampah Injak Biasa	2	bh	85.000	170.000	-	-	-	170.000
18	Sapu	2	bh	25.000	50.000	50.000	-	50.000	-
19	Sapu Bros	1	bh	40.000	40.000	40.000	-	40.000	-
20	Sapu Plafon	1	bh	65.000	65.000	65.000	-	65.000	-
21	Bros WC	1	bh	15.000	15.000	15.000	-	15.000	-
22	Wiper Kaca	1	bh	15.000	15.000	15.000	-	15.000	-
23	Kain Lap	1	bh	5.000	5.000	5.000	-	5.000	-
24	Kanebo	1	bh	20.000	20.000	20.000	-	20.000	-
25	Keset	5	bh	50.000	250.000	250.000	-	250.000	-
26	Busa Setrika	2	bh	65.000	130.000	130.000	-	130.000	-
27	Tong Sampah Injak Biasa B 10	1	bh	850.000	850.000	850.000	-	850.000	-
28	Tong Sampah Injak Biasa	4	bh	75.000	300.000	300.000	-	300.000	-
29	Ember	2	bh	85.000	170.000	170.000	-	170.000	-
30	Skop Sampah	1	bh	20.000	20.000	20.000	-	20.000	-
31	Ember Dol	2	bh	150.000	300.000	300.000	-	300.000	-
32	Keset Kaki	0	bh	17.500	-	-	-	-	-
33	Kotak tissu	13	bh	17.500	227.500	227.500	-	227.500	-
34	Karpet Plastik	1	Roll	1.415.000	1.415.000	180.000	-	180.000	1.235.000
35	Gelas Tangkai	0,50	Lusin	17.500	35.000	35.000	-	35.000	-
36	Sendok Komala	0,50	Lusin	30.002	15.000	15.000	-	15.000	-
37	Spring Bed Petugas Covid	4	Buah	600.000	2.400.000	-	-	-	2.400.000
38	Dispenser + Galon	6	Buah	500.000	3.000.000	-	-	-	3.000.000
39	TV + Parabola	3	Set	4.200.000	12.600.000	-	-	-	12.600.000
40	Lemari Kain	-	Buah	1.000.000	-	-	-	-	-
41	Kipas Angin	5	Buah	500.000	2.500.000	-	-	-	2.500.000
42	Meja 1/2 biro	4	Buah	1.000.000	4.000.000			-	4.000.000
43	Loker Aktif	5	Buah	1.000.000	5.000.000			-	5.000.000
44	Lemari Panjang	2	Buah	3.750.000	7.500.000			-	7.500.000
45	Bola Lampu	12	Buah	160.000	1.920.000			-	1.920.000

46	Bantal	5	Buah	100.000	500.000			-	500.000
47	Belanca Cetak	1	Paket	6.500.000	6.500.000	-	-	-	6.500.000
E	Biaya Transportasi Petugas Covid				20.000.000	1.500.000	-	1.500.000	18.500.000
	- Biaya BBM Petugas Covid	1	Paket	20.000.000	20.000.000	1.500.000	-	1.500.000	18.500.000
F	Penambahan Daya Listrik Rumah Sakit				947.191.000	-	-	-	947.191.000
	- Pemasangan Gardu Baru	1	Unit	630.775.000	630.775.000	-	-	-	630.775.000
	- Tambah Daya Listrik	1	Unit	316.416.000	316.416.000	-	-	-	316.416.000
G	Belanja Gaji Tenaga Kontrak Tenaga Covid di Ruangan Isolasi				-	-	-	-	-
1	Dokter Umum								
	- 5 Org x 4 bln		OB	1.920.000	-	-	-	-	-
2	Perawat/Bidan S1								
	- 8 Org x 4 Bln		OB	1.200.000	-	-		-	-
3	Perawat/ Bidan D3								
	- 17 Org x 4 Bln		OB	1.020.000	-	-	-	-	-
4	Tenaga Labor								
	- 1 Org x 4 Bln		OB	1.020.000	-	-	-	-	-
5	Tenaga Sanitarian								
	- 2 Org x 4 Bln		OB	1.020.000	-	-	-	-	-
6	Tenaga Radiologi								
	- 1 Org x 4 Bln		OB	1.020.000	-	-	-	-	-
7	Tenaga Gizi								
	- 2 Org x 4 Bln		OB	1.020.000	-	-	-	-	-

8	Tenaga Teknisi Elektromedis								
	- 2 Org x 4 Bln		OB	1.020.000	-	-	-	-	-
9	Penyelenggara Jenazah								
	- 4 Org x 4 Bln		OB	960.000	-	-	-	-	-
10	Tenaga Cleaning Service								
	- 1 Org x 4 Bln		OB	1.200.000	-	-	-	-	-
11	Sopir Ambulans								
	- 2 Org x 4 Bln		OB	960.000	-	-	-	-	-
12	Brankarman								
	- 4 Org x 4 Bln		OB	960.000	-	-	-	-	-
13	Satpam								
	- 2 Org x 4 Bln		OB	960.000	-	-	-	-	-
H	Insentif Tenaga Kesehatan sebagai Tenaga Kontrak di RSUD				1.150.000.000	287.500.000	287.500.000	575.000.000	575.000.000
1	Dokter Umum								
	- 5 Org x 4 bln		OB	1.920.000	-	-	-	-	-
2	Perawat/Bidan S1								
	- 8 Org x 4 Bln	32	OB	7.500.000	240.000.000	60.000.000	60.000.000	120.000.000	120.000.000
3	Perawat/ Bidan D3								
	- 17 Org x 4 Bln	68	OB	7.500.000	510.000.000	127.500.000	127.500.000	255.000.000	255.000.000
4	Tenaga Labor								
	- 1 Org x 4 Bln	-	OB	1.020.000	-			-	-
5	Tenaga Sanitarian								
	- 2 Org x 4 Bln	8	OB	5.000.000	40.000.000	10.000.000	10.000.000	20.000.000	20.000.000
6	Tenaga Radiologi								
	- 1 Org x 4 Bln	4	OB	5.000.000	20.000.000	5.000.000	5.000.000	10.000.000	10.000.000
7	Tenaga Gizi								
	- 2 Org x 4 Bln	8	OB	5.000.000	40.000.000	10.000.000	10.000.000	20.000.000	20.000.000
8	Tenaga Teknisi Elektromedis								
	- 2 Org x 4 Bln	8	OB	5.000.000	40.000.000	10.000.000	10.000.000	20.000.000	20.000.000
9	Penyelenggara Jenazah								
	- 4 Org x 4 Bln	16	OB	5.000.000	80.000.000	20.000.000	20.000.000	40.000.000	40.000.000
10	Tenaga Cleaning Service								
	- 1 Org x 4 Bln	4	OB	5.000.000	20.000.000	5.000.000	5.000.000	10.000.000	10.000.000
11	Sopir Ambulans								
	- 2 Org x 4 Bln	8	OB	5.000.000	40.000.000	10.000.000	10.000.000	20.000.000	20.000.000

[illegible]

I	Insentif Tenaga Kesehatan di RSUD untuk Ruang Isolasi				-	-	-	-	-
1	Insentif Tenaga Covid Tetap	-	Bln	292.500.000	-	-	-	-	-
J	Insentif Tenaga Kesehatan di RSUD untuk Ruang Isolasi				1.121.000.000	-	-	-	1.121.000.000
1	Insentif Dokter Spesialis Khusus Paru (Bila Ada Pasien)	90	Hr	500.000	45.000.000	-	-	-	45.000.000
2	Insentif Spesialis (Anak, Interne, Labor, Radiologi) (Rp 400.000/Hari) ketika ada pasien	-	Hari	400.000	-	-	-	-	-
3	Insentif Spesialis Lainnya (ketiga Ada Pasien)	360	Hari	400.000	144.000.000	-	-	-	144.000.000
4	Insentif Dokter Umum Tetap Ruang Isolasi		Orang/bulan	10.000.000	-	-	-	-	-
5	Insentif Dokter Umum Organik ( disesuaikan dengan SE Nomor :239/MK.02/2020	360	Hari	350.000	126.000.000	-	-	-	126.000.000
6	Insentif Perawat Organik dari bulan Maret 2020	960	Shif	250.000	240.000.000	-	-	-	240.000.000
7	Insentif tenaga medis lainnya Organik dari bulan Maret 2020 (Petugas Labor,ATEM, Radiologi, Pengantar SWAB, Kesling dan Pemulasan Jenazah)	1.080	orang/Per tindakan	150.000	162.000.000	-	-	-	162.000.000
8	Insentif Sopir Ambulance Organik dari bulan Maret	-	orang/Per tindakan	150.000	-	-	-	-	-
9	Insentif petugas (CS, Satpam, Brankarmen, Tim Screaning) Organik	1.200	Shif	150.000	180.000.000	-	-	-	180.000.000
10	insentif Petugas insenerator	112	OB	2.000.000	224.000.000	-	-	-	224.000.000
K	Honor Panitia Seleksi Rekrutmen			21.250.000	-	-	-	-	
1	Penanggung Jawab (Plt.Bupati)	0	Orang	4.000.000	-	-	-	-	-
2	Wakil Penanggung Jawab ( Sekda)	0	Orang	4.000.000	-	-	-	-	-
3	Ketua	0	Orang	3.000.000	-	-	-	-	-
4	Wakil Ketua	0	Orang	2.500.000	-	-	-	-	-
5	Sekretaris	0	Orang	2.250.000	-	-	-	-	-
6	Wakil Sekretaris 1	0	Orang	2.000.000	-	-	-	-	-
7	Wakil Sekretaris 2	0	Orang	2.000.000	-	-	-	-	-
8	Anggota	0	Orang	1.500.000	-	-	-	-	-
L	Penginapan Petugas Covid				50.000.000	2.193.050	-	2.193.050	47.806.950
	-Biaya Operasional Penginapan	1	paket	50.000.000	50.000.000	2.193.050	-	2.193.050	47.806.950
	Biaya Kebersihan								

	Biaya Keamanan								
	Biaya Listrik dan Air PDAM					2.193.050	-	2.193.050	
M	Insentif Koordinator Penginapan				30.800.000	7.700.000	7.700.000	15.400.000	15.400.000
	Koordinator Penginapan (2 orang)	8	orang/bulan	1.000.000	8.000.000	2.000.000	2.000.000	4.000.000	4.000.000
	Penanggung Jawab Penginapan (2orang)	8	orang/bulan	950.000	7.600.000	1.900.000	1.900.000	3.800.000	3.800.000
	Petugas Keamanan (2 Orang)	8	orang/bulan	950.000	7.600.000	1.900.000	1.900.000	3.800.000	3.800.000
	Petugas Kebersihan (2 Orang)	8	orang/bulan	950.000	7.600.000	1.900.000	1.900.000	3.800.000	3.800.000



N	Biaya Makan Minum Petugas Covid				592.200.000	-	-	-	592.200.000
	- Biaya Makan Minum Petugas Covid-19	16.920	OH	35.000	592.200.000	-	-	-	592.200.000
O	Biaya Suplemen Petugas Covid				672.000.000	-	145.860.000	145.860.000	526.140.000
	- Biaya Suplemen Petugas Covid	67.200	OH	10.000	672.000.000	-	145.860.000	145.860.000	526.140.000

RENCANA KEBUTUHAN BELANJA DINAS KESEHATAN KAB. SOLOK SELATAN TAHUN 2020 DALAM PENANGANAN COVID-19

No	Rincian	KEBUTUHAN	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	ANGGARAN (Rp)	Bulan Sebelumnya	Bulan Ini	Sampai Dengan Bulan ini	Sisa (Rp)
	JUMLAH BELANJA				3.120.343.000,00	997.160.000,00	227.280.000,00	1.224.440.000,00	1.795.715.000,00
1	Desinfektan	800	botol	32.000,00	25.600.000,00	-	-	-	25.600.000,00
2	Hansdsanitizer	1.312			196.778.000,00	96.590.000,00	-	96.590.000,00	
		792	botol	126.500,00	100.188.000,00	-	-	-	100.188.000,00
		260	botol	126.500,00	32.890.000,00	32.890.000,00	-	32.890.000,00	-
		160	botol 500 ml	245.000,00	39.200.000,00	39.200.000,00	-	39.200.000,00	-
		100	botol 500 ml	245.000,00	24.500.000,00	24.500.000,00	-	24.500.000,00	-
3	Masker	1.726	Box/50pcs	434.500,00	749.947.000,00	749.947.000,00		749.947.000,00	-
4	Alkohol 70%	818	botol 1 L	44.000,00	35.992.000,00	35.992.000,00		35.992.000,00	-
5	Masker N95	172	pcs	143.000,00	24.596.000,00	24.596.000,00		24.596.000,00	-
6	APD	20	set	1.320.000,00	26.400.000,00	26.400.000,00		26.400.000,00	-
7	Thermo Gun/Thermo Scanner	10	set	2.090.000,00	20.900.000,00	20.900.000,00		20.900.000,00	-
8	Alat Sprayer	8	set	825.000,00	6.600.000,00	5.775.000,00		5.775.000,00	825.000,00
9	Pembuatan Peti Mayat	20	buah	500.000,00	10.000.000,00			-	10.000.000,00
10	Penggali Kubur Mayat COVID	5	Paket	500.000,00	2.500.000,00			-	2.500.000,00
11	Biaya Suplemen Petugas Covid				238.630.000,00	-	-	-	238.630.000,00
	- Multivitamin	1.200	kotak	126.500,00	151.800.000,00			-	151.800.000,00
	- Sirup	5.000	botol	17.366,00	86.830.000,00			-	86.830.000,00
12	Rapit Tes	200	Box/20pcs	5.280.000,00	1.056.000.000,00	36.960.000,00		36.960.000,00	1.019.040.000,00
13	Kantong Plastik menengah	500	set	45.000,00	22.500.000,00			-	22.500.000,00
14	Kantong Plastik besar	500	pcs	4.000,00	2.000.000,00			-	2.000.000,00
15	Tong Sampah kecil	30	buah	250.000,00	7.500.000,00			-	7.500.000,00

[illegible]

### RENCANA KEBUTUHAN BELANJA BPBD KAB. SOLOK SELATAN TAHUN 2020 DALAM PENANGANAN COVID-19

No	Rincian	KEBUTUHAN	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	ANGGARAN (Rp)	Bulan Sebelumnya	Bulan Ini	Sampai Dengan Bulan ini	Sisa (Rp)
1	<b>Masker</b>				<b>773.502.400</b>	<b>773.502.400</b>	-	<b>773.502.400</b>	-
	-Masker	932	box/50 Pcs	434.500	404.954.000	404.954.000		404.954.000,00	-
	-Masker (dasar katun)	39.174	pcs	6.600	258.548.400	258.548.400		258.548.400,00	-
	-Masker (dasar Scuba)	10.000	pcs	11.000	110.000.000	110.000.000		110.000.000,00	-
2	<b>Baju APD</b>	<b>550</b>			<b>90.750.000</b>	<b>49.500.000</b>	<b>37.500.000</b>	<b>87.000.000</b>	<b>3.750.000</b>
		300	stel	165.000	49.500.000	49.500.000		49.500.000,00	-
		250	stel	165.000	41.250.000		37.500.000	37.500.000,00	3.750.000,00
3	<b>Masker N95</b>	<b>680</b>			<b>97.240.000</b>	<b>61.490.000</b>	<b>32.500.000</b>	<b>93.990.000</b>	<b>3.250.000</b>
		430	pcs	143.000	61.490.000	61.490.000		61.490.000,00	-
		250	pcs	143.000	35.750.000		32.500.000	32.500.000,00	3.250.000,00
4	<b>Tutup Kepala</b>	<b>550</b>			<b>3.932.500</b>	<b>1.980.000</b>	<b>1.500.000</b>	<b>3.480.000</b>	<b>165.000</b>
		300	pcs	7.150	2.145.000	1.980.000		1.980.000,00	165.000,00
		250	pcs	7.150	1.787.500		1.500.000	1.500.000,00	
5	<b>Kaca Mata Safety</b>	<b>569</b>	<b>pcs</b>		<b>75.910.000</b>	<b>41.535.000</b>	<b>31.250.000</b>	<b>72.785.000</b>	<b>3.125.000</b>
		300	pcs	137.500	41.250.000	41.250.000		41.250.000,00	-
		19	pcs	15.000	285.000	285.000		285.000,00	-
		250	pcs	137.500	34.375.000		31.250.000	31.250.000,00	3.125.000,00
6	<b>Sepatu Bot</b>	<b>550</b>			<b>75.625.000</b>	<b>41.250.000</b>	<b>31.250.000</b>	<b>72.500.000</b>	<b>3.125.000</b>
		300	pasang	137.500	41.250.000	41.250.000		41.250.000,00	-
		250	pasang	137.500	34.375.000		31.250.000	31.250.000,00	3.125.000,00
7	<b>Sarung Tangan</b>	<b>1.450</b>			<b>5.582.500</b>	<b>4.620.000</b>	<b>750.000</b>	<b>5.370.000</b>	<b>212.500</b>
		1.200	pasang	3.850	4.620.000	4.620.000		4.620.000,00	-
		250	pasang	3.850	962.500		750.000	750.000,00	212.500,00
8	<b>Sprayer Elektrik</b>	<b>20</b>	<b>set</b>	<b>723.775</b>	<b>14.475.500</b>	14.475.500		14.475.500,00	-
9	<b>Mantel (Jas Hujan)</b>	<b>30</b>	<b>pcs</b>	<b>7.500</b>	<b>225.000</b>	225.000		225.000,00	-
10	<b>Thermogun/ Thermo scanner</b>	<b>19</b>	<b>set</b>		<b>67.164.000</b>	<b>67.164.000</b>	-	<b>67.164.000</b>	-
		1	set	4.014.000	4.014.000	4.014.000		4.014.000,00	-
		13	set	3.800.000	49.400.000	49.400.000		49.400.000,00	-
		5	set	2.750.000	13.750.000	13.750.000		13.750.000,00	-

11	Bay Clean	196	botol		2.855.640	1.355.640	-	1.355.640	1.500.000
		100	botol	15.000	1.500.000			-	1.500.000,00
		24	botol	13.000	312.000	312.000		312.000,00	-
		72	botol	14.495	1.043.640	1.043.640		1.043.640,00	-
12	Refill Pembersih Lantai	6	sachet	11.000	66.000	66.000		66.000,00	-
13	Desinfektan	750	botol /botol 1 L	37.500	28.125.000			-	28.125.000,00
14	Handsantizer	75	botol 500 ml		7.857.600	1.785.600	-	1.785.600	6.072.000
		48	botol 500 ml	126.500	6.072.000			-	6.072.000,00
		3	buah	60.000	180.000	180.000		180.000,00	-
		24	buah	66.900	1.605.600	1.605.600		1.605.600,00	-
15	Akohol 70%	100	botol 1 liter	100.000	10.000.000			-	10.000.000,00
16	Hand Soap	32	pcs	32.335	1.034.720	1.034.720		1.034.720,00	-
17	Makan 7 posko pengamanan untuk 90 Hari				500.000.000	102.883.000	87.492.900	190.375.900	309.624.100
	- Makan dan Minum Posko	1	Paket	500.000.000	500.000.000	102.883.000	87.492.900	190.375.900,00	309.624.100,00
18	Insentif Tenaga Pengamanan Posko Perbatasan dan Fasilitas Umum	16.200			1.620.000.000	329.519.200	118.400.000	447.919.200	1.172.080.800
	- Insentif Tenaga Pengamanan Posko Perbatasan dan Fasilitas Umum ( Tenaga Kesehatan, BPBD, Satpol-PP Damkar, DISHUB, TNI dan POLRI)	16.200	Orang/Shift	100.000	1.620.000.000	329.519.200	118.400.000	447.919.200,00	1.172.080.800,00
19	Bahan Bakar Minyak dan Pelumas				100.000.000	-	-	-	100.000.000
	- BBM Penanganan COVID	1	Paket	100.000.000	100.000.000			-	100.000.000,00
20	Belanja Peralatan Posko				596.978.000	22.500.000	392.067.900	400.243.100	196.734.900
	- TV Video Telekonferensi	1	Unit	22.500.000	22.500.000	22.500.000		22.500.000,00	-
	- Laptop	3	Unit	9.000.000	27.000.000		25.269.900	25.269.900,00	1.730.100,00
		1	Unit	17.000.000	17.000.000		14.324.800		17.000.000,00
	- Hardisk Eksternal	3	Unit	1.200.000	3.600.000		3.090.600	3.090.600,00	509.400,00
	- Dispenser	3	Unit	500.000	1.500.000		874.500	874.500,00	625.500,00
	- Printer	3	Unit	6.500.000	19.500.000		18.000.000	18.000.000,00	1.500.000,00
	- Kipas Angin	3	Unit	600.000	1.800.000		990.000	990.000,00	810.000,00
	- Field Bed	100	Unit	1.100.000	110.000.000		110.000.000	110.000.000,00	-
	- Tempat Cuci Tangan	21	unit	6.000.000	126.000.000		122.362.000	122.362.000,00	3.638.000,00
	- Meja posko	16	unit	2.000.000	32.000.000		39.908.000	39.908.000,00	(7.908.000,00)
	- kursi posko	50	unit	600.000	30.000.000		-	-	30.000.000,00

	- CCTV + TV	1	Set	12.500.000	12.500.000		12.100.000	12.100.000,00	400.000,00
	- webcam	3	unit	2.200.000	6.600.000		6.600.000	6.600.000,00	-
	- TV Monitor	2	Unit	22.000.000	44.000.000		32.998.000	32.998.000,00	11.002.000,00
	- Paket langganan zoom	16	bulan/host	330.000	5.280.000			-	5.280.000,00
	- Sound system	1	set	6.820.000	6.820.000		5.550.100	5.550.100,00	1.269.900,00
	- SMS Broadcast/LBA	24000	sms	473	11.352.000			-	11.352.000,00
	- Wireless headset	3	unit	990.000	2.970.000			-	2.970.000,00
	- Handy Talky	4	Unit	3.289.000	13.156.000			-	13.156.000,00
	- Radio RIG HT	4	unit	14.190.000	56.760.000			-	56.760.000,00
	- Power Supply RIG	8	unit	1.980.000	15.840.000			-	15.840.000,00
	- ANTENA HT	4	set	7.700.000	30.800.000			-	30.800.000,00
21	Belanja Alat-Alat Listrik				482.000	482.000	-	482.000	-
	- Alat Listrik untuk penerangan posko	1	Paket	482.000	482.000	482.000		482.000,00	-

22	Belanja Peralatan lainnya				24.000	24.000	-	24.000	-
	- Asoi	1	Pak	12.000	12.000	12.000		12.000,00	-
	- Plastik 1/2	0,25	Kg	32.000	8.000	8.000		8.000,00	-
	- Karet	0,05	Kg	80.000	4.000	4.000		4.000,00	-
23	Belanja Cetak dan Penggandaan				17.500.000	-	-	-	17.500.000
	- Cetak	1,00	Paket	10.000.000	10.000.000			-	10.000.000,00
	- Penggandaan	30.000,00	Paket	250	7.500.000			-	7.500.000,00
24	Insentif Gugus tugas Percepatan Penanganan Corona Virus Desease 2019 (COVID-19)				1.764.000.000	-	-	-	1.764.000.000
	- Ketua (1 Orang X 4 Bln)	4,00	OB	15.000.000	60.000.000			-	60.000.000,00
	- Wakil Ketua (4 Orang X 4 Bln)	16,00	OB	10.000.000	160.000.000			-	160.000.000,00
	- Penanggung Jawab Bidang (9 Orang X 4 Bln)	36,00	OB	8.000.000	288.000.000			-	288.000.000,00
	- Wakil Penanggung Jawab Bidang (9 Orang X 4 Bln)	36,00	OB	6.000.000	216.000.000			-	216.000.000,00
	- Anggota (65 orang X 4 Bln)	260,00	OB	4.000.000	1.040.000.000			-	1.040.000.000,00
25	Insentif Tenaga Pengamanan Fasilitas Kesehatan				198.000.000	-	-	-	198.000.000
	- Insentif Tenaga Pengaman Fasilitas Kesehatan ( Polri dan POL-PP)	1.980,00	OH	100.000	198.000.000			-	198.000.000,00
26	Insentif Tenaga Pengamanan Surveilens				198.000.000	-	-	-	198.000.000
	- Insentif Tenaga Pengamanan ( TNI dan POLRI)	1.980,00	OH	100.000	198.000.000			-	198.000.000,00
27	Insentif Tenaga Pengamanan untuk Pembubaran Keramaian				147.000.000	16.550.000	21.000.000	37.550.000	109.450.000
	- Insentif Tenaga Pengamanan untuk Pembubaran Keramaian (POLRI,TNI, POL-PP dan DISHUB)	2.940,00	OK	50.000	147.000.000	16.550.000	21.000.000	37.550.000,00	109.450.000,00
28	Insentif Tenaga Penyemprotan desinfektan				54.000.000	-	-	-	54.000.000
	- Insentif Tenaga Penyemprotan desinfektan (Damkar, BPBD, TNI dan POLRI)	1.080,00	OK	50.000	54.000.000			-	54.000.000,00
29	Insentif Penyebarluasan Informasi				30.000.000	-	30.000.000	30.000.000	-
	- Insentif Penyebarluasan Informasi (wartawan)	60,00	OB	500.000	30.000.000		30.000.000	30.000.000,00	-
30	Insentif Tim Pemeriksa Pengadaan				90.000.000	-	-	-	90.000.000
	- Insentif Pemeriksa Pengadaan	900,00	OH	100.000	90.000.000			-	90.000.000,00

31	Insentif Tenaga Pengatur Lalu Lintas antisipasi dan penaganan COVID-19				36.000.000	-	-	-	36.000.000
	- Insentif Tenaga Pengatur Lalu Lintas antisipasi dan penaganan COVID-19 ( POLRI dan DISHUB)	360,00	OS	100.000	36.000.000			-	36.000.000,00
TOTAL					6.606.329.860	1.531.942.060	783.710.800	2.301.328.060	4.304.714.300

### RENCANA KEBUTUHAN BELANJA DINAS SOSIAL KAB. SOLOK SELATAN TAHUN 2020 DALAM PENANGANAN COVID-19

No	Rincian	KEBUTUHAN	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	ANGGARAN (Rp)	Bulan Sebelumnya	Bulan Ini	Sampai Dengan Bulan ini	Sisa (Rp)
	<b>JUMLAH BELANJA</b>				<b>31.408.800.000</b>	<b>31.039.850.000</b>	-	<b>31.039.850.000</b>	<b>368.950.000</b>
<b>1</b>	<b>Sewa Mobilitas Darat</b>				-	-	-	-	-
	- Sewa Mobil dari Bulog ke Kecamatan KPGD, Sungai Pagu dan Pauh Duo	0	Unit	1.250.000	-	-	-	-	-
	- Sewa Mobil dari Bulog ke Kecamatan Sangir, SJJ, SBJ dan SBH	0	Unit	1.600.000	-	-	-	-	-
	- Sewa Mobil distribusi beras ke Nagari-nagari	0	Unit	1.000.000	-	-	-	-	-
<b>2</b>	<b>Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air</b>				-	-	-	-	-
	- Sewa Tempek (perahu tempel)	0	paket	3.000.000	-	-	-	-	-
<b>3</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan</b>				<b>30.000.000</b>	-	-	-	<b>30.000.000</b>
	- Belanja Makanan dan Minuman Petugas pilar Pendamping, pengolah dan validasi data penerima bantuan, pengola data kabupaten, petugas Bank dan Keamanan (POLRI)	1	paket	30.000.000	30.000.000	-	-	-	30.000.000
<b>4</b>	<b>Belanja Makan dan Minum rapat</b>				<b>6.000.000</b>	<b>1.800.000</b>	-	<b>1.800.000</b>	<b>4.200.000</b>
	- Snack rapat 2 kali rapat	200	kotak	10.000	2.000.000	600.000	-	600.000	1.400.000
	- Makan Peserta Rapat 2 kali	200	bungkus	20.000	4.000.000	1.200.000	-	1.200.000	2.800.000
<b>5</b>	<b>Insentif/Honorarium tenaga Jaring Pengaman Sosial</b>				<b>191.000.000</b>	<b>162.500.000</b>	-	<b>162.500.000</b>	<b>28.500.000</b>
	- Insentif pilar Pendamping	1.500	OK	100.000	150.000.000	150.000.000	-	150.000.000	-
	- Insentif tim pengolah dan validasi data penerima bantuan	70	OK	100.000	7.000.000	6.500.000	-	6.500.000	500.000
	- Isentif tim pengola data kabupaten	60	OK	100.000	6.000.000	6.000.000	-	6.000.000	-
	- insentif petugas Bank	140	OK	100.000	14.000.000	-	-	-	14.000.000
	- Insentif Keamanan (POLRI)	140	OK	100.000	14.000.000	-	-	-	14.000.000
<b>6</b>	<b>Belanja yang harus diserahkan kepada masyarakat</b>				<b>31.140.000.000</b>	<b>30.853.800.000</b>	-	<b>30.853.800.000</b>	<b>286.200.000</b>
	- Belanja Minyak Goreng	0	liter	15.000	-	-	-	-	-
	- Bantuan Sosial Kepada Masyarakat Dampak COVID-19	51.900	KK	600.000	31.140.000.000	30.853.800.000	-	30.853.800.000	286.200.000
<b>7</b>	<b>Belanja Cetak dan penggandaan</b>				<b>9.600.000</b>	-	-	-	<b>9.600.000</b>
	- Belanja Cetak				<b>2.100.000</b>	-	-	-	<b>2.100.000</b>
	- Laporan	21	Paket	100.000	2.100.000	-	-	-	2.100.000
	- Belanja Penggandaan				<b>7.500.000</b>	-	-	-	<b>7.500.000</b>



	- Foto Copy	30.000	Lembar	250	7.500.000	-	-	-	7.500.000
8	BBM				10.000.000	-	-	-	10.000.000
	- BBM Tim Pemantau	1	paket	10.000.000	10.000.000	-	-	-	10.000.000
9	Belanja Peralatan				17.200.000	16.800.000	-	16.800.000	400.000
	- Laptop	1	Unit	9.000.000	9.000.000	9.000.000	-	9.000.000	-
	- Printer	2	Unit	3.500.000	7.000.000	6.600.000	-	6.600.000	400.000
	- Hardisk Eksternal	1	Unit	1.200.000	1.200.000	1.200.000	-	1.200.000	-

10	Alat Tulis Kantor (ATK)				5.000.000	4.950.000	-	4.950.000	50.000
	- Alat Tulis Kantor (ATK)	1	Paket	5.000.000	5.000.000	4.950.000	-	4.950.000	50.000
	TOTAL				54.259.374.694	36.121.526.610	4.749.000.101	40.856.201.911	

Padang Aro, Mei 2020  
Plt. BUPATI  
SELAKU KETUA GUGUS TUGAS

ABDUL RAHMAN